



خبر

افزایش سن
بازنشستگی از سال
۱۴۰۵ اجرایی می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرایی شدن قانون افزایش سن بازنشستگی از سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: آتیهایی که در حال حاضر بالای ۲۸ سال سابقه کار دارند، حداقل باید ۳۰ سال خدمت کنند و افزایش سن بازنشستگی از سال ۱۴۰۵ عملیاتی می شود.

به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: قانون مشمول کسانی می شود که ۲۸ سال سابقه خدمت دارند و مشمول افرادی که ۲۹ و ۳۰ سال سابقه دارند، نمی شود.

مرتضوی درباره آمارهای اشتغال و اینکه گفته می شود درست نیست بیان کرد: اگر کارشناسان شبهه‌های درباره کاهش نرخ بیکاری اعلام شده دارند، آمادگی داریم تا این شبهه را برطرف کنیم.

وی تصریح کرد: اولاً اظهار نظر آزاد است و هر کسی می تواند نسبت به هر موضوعی خدشه وارد و نظر خود را بیان کند اما اساساً ملاحظه عمل، مراکز رسمی هستند. ما اشتغال را به چند روش بررسی می کنیم. یکی سامانه رصد، دومی میزان بیمه اجباری و اختیاری که از سوی کارفرمایان و خویش فرمایان صورت می گیرد.

وی ادامه داد: سوومی آمار مراکز رسمی از جمله مرکز آمار ایران و سایر مراجع رسمی کشور است. اینها همه مؤید این هستند که بحمدالله ما تک به تک نسبت به کاهش نرخ بیکاری موفق بوده ایم یعنی آن دو درصدی که گفتیم محقق شده و نرخ بیکاری برای اولین بار در ۴۰ سال اخیر به کانال ۷ رسیده است. البته کارشناسان اگر نظری دارند اعلام کرده و حتی بیایند با ما صحبت کنند تا اگر شبهه‌ای وجود دارد آن را برایشان برطرف کنیم.

وزیرتعاون همچنین گفت: طرح‌های کالبرگ به مناسبت دهه فجر اجرایی و با استقبال خوبی مواجه شد. ظرف ۷ روز گذشته بالغ بر ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از این طرح استفاده کردند. اعتباری در حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان داشت که ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان آن یارانه بود و مابقی را هم مردم خرید کردند. این طرح باعث شد تا هم بازار رونق بگیرد و هم مشکلات مایحتاج عمومی مردم کم شود.

وی همچنین گفت: بحث اشتغال را از طریق سامانه رصد و میزان بیمه اجباری و اختیاری که از کارفرمایان و خویش فرمایان صورت گرفته و مرکز آمار ایران ارزیابی می کنیم. گفتنی است محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تقسیم کار ایجاد یک میلیون شغل را کار مهم دولت سیزدهم دانسته و گفته بود: راه اندازی سامانه رصد اشتغال دستاورد مهم دیگر دولت سیزدهم است که برای نخستین بار در کشور دستورالعمل نظارت بر اشتغال از سوی دو وزارتخانه صادر شده تا صحت اشتغال ایجاد شده پیش از پیش شود.

بوده است. این تعداد در مقایسه با پاییز ۱۴۰۱ افزایش ۵٫۴ واحد درصدی داشته است.

بخش صنعت یکی دیگر از بخش‌های اقتصادی است که سهم ۲۵٫۷ درصدی از اشتغال کشور را به خود اختصاص داده است. تعداد بانوان شاغل در بخش صنعت طی پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته ۴٫۵ واحد درصد کمتر شد. همچنین بخش کشاورزی با کاهش ۰٫۹ درصدی اشتغال بانوان مواجه شده است. نرخ اشتغال این بخش برای بانوان در پاییز سال جاری به ۱۱٫۴ درصد رسید که معادل ۴۵۵ هزار نفر است.

ایجاد اشتغال جدید برای ۲۳۸ هزار نفر از
شهروندان در پاییز امسال

دولت سیزدهم با بسترسازی رفع موانع تولید و سیاست‌های کلان در حوزه اشتغال دستاوردهای خوبی را در روند افزایش اشتغال و روند نزولی کاهش نرخ بیکاری به دست آورده است.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار از نیروی کار در نقاط شهری و روستایی نشان می دهد که اشتغال جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه پاییز سال گذشته حدود ۲۳۸ هزار و ۵۱ نفر به جمع شاغلان شهری اضافه شده که در مجموع اشتغالزایی ۹۲ درصد از جمعیت فعال شهروندان در پاییز امسال رقم خورده است.

جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نقاط شهری در فصل پاییز امسال ۵۰ میلیون و ۲۰۴ هزار و ۴۹۰ نفر بوده است که این آمار در پاییز سال گذشته ۴۹ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۲۳۰ نفر بوده است.

بررسی وضعیت نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد که حدود ۴۱٫۱ درصد از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، مشارکت اقتصادی داشته‌اند در حالی که این آمار در پاییز ۱۴۰۱، ۴۰٫۵ درصد بوده است که امسال شاهد رشد ۰٫۶ درصدی مشارکت‌کنندگان هستیم.

طبق این گزارش، جمعیت غیرفعال ۱۵ ساله و بیشتر در نقاط شهری، ۲۹ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۸۶۳ نفر بوده است. سهم این جمعیت از اشتغال ۳۷٫۷ درصد بوده است که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۳۶٫۹ درصد بوده رشد ۰٫۸ درصدی را نشان می دهد.



سهم زنان از بخش
خدمات در پاییز امسال
نسبت به مدت مشابه
سال گذشته ۶۲٫۹
درصد بوده است. این
تعداد در مقایسه با پاییز
۱۴۰۱ افزایش ۵٫۴ واحد
درصدی داشته است

۲٫۵

میلیون نفر

بررسی‌های مرکز آمار از وضعیت نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد از مجموع ۴ میلیون نفر جمعیت زن بالای ۱۵ سال شاغل در کشور، ۲٫۵ میلیون نفر در بخش خدمات مشغول فعالیت هستند



افزایش سهم دانش‌آموختگان شهروندان از اشتغال شهروندان

سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان شهروندان ۳۳٫۲ درصد بوده است که این آمار نسبت به پاییز سال ۱۴۰۱ رشد یک درصدی را به همراه داشته است. همچنین بررسی وضعیت آمار بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در نقاط شهری نشان می دهد که این رقم از ۸٫۹ درصد در پاییز سال گذشته به ۸٫۲ درصد در پاییز امسال رسیده است، یعنی نشانگر کاهش ۰٫۷ درصدی است.

ضمن اینکه بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل آموزش عالی شهروندان در پاییز امسال ۱۱ درصد گزارش شده که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱٫۱ درصدی را به همراه داشته است.



برش



علی محمدی / ایران

ب. بانک مرکزی مکلف است نسبت به راهبری پرداخت حداقل ۷۰ درصد منابع هماهنگی‌ها و اقدامات لازم را به عمل آورد، در صورت عدم پرداخت نسبت به تمدید بازه پرداخت تا پایان سال مالی ۱۴۰۲؛ ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ اقدام نماید.

۴. با توجه به عدم کفایت تسهیلات قرض الحسنه در تأمین مالی کسب‌وکارهای خرد خانگی، بانک مرکزی مکلف است با پیگیری از شورای پول و اعتبار نسبت به افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه فردی خوداشتغالی اقدام نماید.

۵. وزارت امور اقتصاد و دارایی مکلف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به تعیین سقف هزینه سرانه ایجاد اشتغال در برنامه‌های ارائه شده دستگاه‌های اجرایی به منظور بهره‌مندی از تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ و تعیین نرخ سود بر مبنای هزینه سرانه، ظرف مدت ۱۰ روز پس از ابلاغ این مصوبه اقدام نماید.

حمایتی واریز کند. ۲. با توجه به وقفه ایجادشده در تخصیص و پرداخت منابع قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری به واسطه ادغام منابع این قانون و وزارت اقتصاد مکلف است با همکاری سازمان برنامه و بودجه تا یک هفته پس از ابلاغ این مصوبه تمهیدات لازم جهت پرداخت این منابع شامل مانده منابع ارزی و منابع حاصل از بازگشتی تسهیلات را براساس سازکارهای تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ فراهم نمایند.

۳. با توجه به فرصت محدود تا پایان سال در پرداخت تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه جزء ۳ و ۴ بند تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ الف. وزارت کشور مکلف است نسبت به ارائه گزارش‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل پرونده و پرداخت این تسهیلات نسبت به راهبری کارگروه‌های استانی به منظور جذب حداکثری در سه ماه پایانی سال اقدام نماید.



عکس: ایران

بررسی شاخص‌های بازار کار زنان در پاییز امسال

۲۷۶ هزار نفر از بانوان
در پاییز شاغل شدند

سهم اشتغال زنان بالای ۱۵ سال در پاییز امسال به ۱۲٫۴ درصد رسید

گزارش

فرزانه پیری

خبرنگار

درصد بوده است رشد ۰٫۷ درصدی را نشان می دهد. در مجموع جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر زنان در پاییز امسال ۳۲ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۳۵۸ نفر بوده است که ۳۹۳ هزار و ۲۱۰ نفر در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته به این جمعیت اضافه شده است.

همچنین بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر زنان نیز کاهش ۴۷ هزار نفری داشته است.

سهم ۶۳ درصدی زنان از بخش خدمات

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می دهد که در پاییز ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۲٫۱ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۲۴٫۲ درصد و کشاورزی با ۱۳٫۶ درصد قرار دارند.

گزارش مرکز آمار در پاییز امسال حاکی از این است که از هر ۵ نفر شاغل در بازار کار، یک نفر زن و ۴ نفر مرد هستند. اشتغال زنان در بخش خدمات نسبت به سایر بخش‌ها بیشتر بوده

است، براین اساس بخش خدمات بزرگ‌ترین بخش اقتصادی برای اشتغال بانوان است. براساس بررسی وضعیت کار در بخش‌های اقتصادی، بخش خدمات با ۵۲٫۱ درصد پرچمدار بیشترین جمعیت شاغلان است. این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۵۱٫۱ درصد بوده است، رشد یک درصدی را نشان می دهد.

در بخش خدمات ۱۲ میلیون و ۹۲۰ هزار و ۲۷ نفر در پاییز امسال مشغول بوده‌اند که سهم مردان از این بخش خدماتی، ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر و سهم زنان ۲ میلیون و ۵۱۹ و ۹۱۹ نفر بوده است.

بررسی‌های مرکز آمار از وضعیت نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد از مجموع ۴ میلیون نفر جمعیت زن بالای ۱۵ سال شاغل در کشور، ۲٫۵ میلیون نفر در بخش خدمات مشغول فعالیت هستند.

سهم زنان از بخش خدمات در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۲٫۹ درصد

ابلاغ مصوبات هشتاد و هفتمین جلسه

شورای عالی اشتغال برای اجرا

ارائه الگوی توسعه کسب‌وکارهای خانگی و کارگاه‌های خرد و کوچک با بهره‌مندی از تجارب موفق در کشور.

ارائه الگوی توسعه اشتغال از طریق حمایت از دستگاه‌های متوسط و بزرگ با رویکرد ارتقای زنجیره‌های ارزش.

ارائه راهکارهای لازم برای ارتقای بازار مهارت و ارتقای منزلت اجتماعی مشاغل مهارت‌محور در باورهای عمومی.

وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظفند ضمن بررسی اقدامات و مراکز فنی و حرفه‌ای را برای تربیت نیروی کار ماهر تهیه و به شورای عالی اشتغال ارائه نمایند.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه‌ای را برای توسعه کسب‌وکارهای خرد خانگی مرتبط با صنایع دستی با محوریت توسعه بازار محصولات صنایع دستی به شورای عالی اشتغال ارائه نمایند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به نظارت بر پیشبرد سامانه بازار کار شامل اطلاعات، تحلیل بازار کار مشتمل بر دسته‌بندی حرفه‌ها و مشاغل کشور، شاخص‌های اصلی بازار کار از جمله میزان دستمزدها، ساعت کاری و میزان شاغلین در

مصوبات هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۱ طی نامه شماره ۲۴۴۷۴۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیر شورای عالی اشتغال ابلاغ شد.

صولت مرتضوی، وزیر کار به‌عنوان دبیر شورای عالی اشتغال مصوبات هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال برگزارشده مورخ ۲۱ دی ماه را ۱۸ بهمن ماه ابلاغ کرد.

برخی از رهنمودهای رئیس جمهور در هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال به شرح زیر است:

ارائه راهکارهای کاهش نرخ بیکاری در استان‌هایی که عملکرد پایین‌تری در موضوع اشتغال دارند به تناسب بوم برای هر استان و توسعه اختیارات استانداران این استان‌ها با همکاری وزارت کشور و استانداری ذی‌ربط. ارائه راهکارهای ناظر به کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و فعال‌سازی اشتغال در پيشران‌های تولیدی با متناسب‌سازی زیست‌بوم توسعه صنعتی کشور با اقتضات توسعه صنایع سبک بویژه اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریامحور و اقتصاد رومپی با همکاری وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، صنعت و معدن و تجارت و ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری.